Rio Grande do Sul , 29 de Novembro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3962

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             73

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À
CULTURA  PNAB (LEI Nº 14.399/2022)
O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ, através da Secretaria de Educação,
Cultura, Turismo e Desporto, torna público o Edital de Chamamento
Público nº 09/2024, com recursos do Governo Federal, repassados
pelo Ministério da Cultura, por meio da Política Nacional Aldir Blanc
de Fomento à Cultura (PNAB), onde serão selecionados 36 projetos,
sendo o valor total deste edital de R$ 174.000,00 (cento e setenta e
quatro mil reais). O prazo das inscrições será de 27/11 a 08/12/2024,
conforme orientações descritas no item do edital e seus anexos,
publicado na íntegra no site www.ibiruba.rs.gov.br.
Link de acesso https://ibiruba.rs.gov.br/chamamentopublico/lei-aldir-
blanc-2024/

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:423CD162

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de Pessoas
Jurídicas para Prestação de Serviços na área da saúde, para prestar
serviços de consultas de atendimento pediátrico,
ginecologia/obstetrícia e médico clínico geral para atender as
necessidades da Secretaria da Saúde, sendo o atendimento no
Município de Ibirubá, por livre demanda, junto ao PAM  Secretaria
da Saúde de Ibirubá, pago mensalmente de acordo com a demanda
utilizada, conforme Edital de Chamamento Público n° 007-2024 e
seus anexos, habilitando a empresa: THAISA CAROLINA ROCHA
FRANCA LTDA - CNPJ: 49.878.665/0001-91, para o item 1 do
edital, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os
preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 28 de novembro de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:AE04B55D

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO para Prestação
de Serviços de locação de brinquedos infláveis e outros para atender
as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e
Habitação e Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto,
conforme Edital de Chamamento Público n° 13-2023 e seus anexos,
habilitando a empresa: : 52.768.586 EMERSON RENATO
ALMEIDA HUBER -- CNPJ 52.768.586/0001-32, para os itens 1 ao
16 do edital, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os
preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 28 de novembro de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:8E8B015B

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,
ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 78-
2024  Processo 330-2024, com fulcro no art. 74, inciso V da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de locação de imóvel para atendimento
e funcionamento da nova sede do SENAI localizada na Rua Antonio
Selvino Rodrigues da Silva, bairro Chácara, Ibirubá, de propriedade
de Ademar Selvino Rodrigues da Silva - CPF nº 251.721.310-00 e

Vera Lucia Hammes da Silva  CPF 757.111.170-68, pelo valor
mensal de R$ 22.350,00, pelo período de 12 meses podendo ser
prorrogado, em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 486-2024.

Ibirubá - RS, 28 de novembro de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:F272C381

GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 331-2024 -
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a
aquisição de 9m de Algeroz Rufols 20cm x0,50; 3m de Algeroz
Rufols 80cm x 0,50; 25m de Algeroz Rufols 1m x 0,50 e 18m de
Algeroz Rufols 0,90cm x 0,50, para recapagem das paredes de parte
do Prédio do CRAS, solicitação da Secretaria do Trabalho,
Assistência Social e Habitação, de acordo com as especificações
mínimas e as condições descritas no anexo I, via Dispensa de
Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 e, tem interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados que se enquadrem no ramo de atividade do objeto
pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 2021;

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 04 de dezembro de
2024, até às 11 horas;

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br

Dúvidas e informações referente ao objeto tratar exclusivamente
através dos contatos: asocial3@ibiruba.rs.gov.br ou 54 3324-8500

 ramal 161

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do
município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Portal da
Transparência - Licitações  Modalidades de Licitação  Dispensa
selecionar o processo desejado).
Link:
https://sim.digifred.net.br/ibiruba/contas/relatorios/licitacoes_step2/7/
2024

Ibirubá/RS, 28 de novembro de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:CC78081A

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO

N.º 007-2024

SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 087-2024.
Edital de Credenciamento nº 007-24.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: THAISA CAROLINA ROCHA FRANCA LTDA
CNPJ 49.878.665/0001-91
Objeto: prestação de serviços do item 01, para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde
Prazo: 28/11/2024 a 19/07/2025.
Valor: Conforme consultas realizadas.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:D1A0D52A